緊急事態宣言対象エリアの全国への拡大に伴う当社の対応について

お客様各位

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたびの新型コロナウィルス感染症に罹患された皆様および関係者の皆様に

心よりお見舞い申し上げます。

 また、日夜、最善を尽くし、感染予防や診療など、地域医療を支えてくださ

っている医師、看護職の方々をはじめ、医療関係者の皆さまに心より感謝申し

上げます。

４月１６日に緊急事態宣言発令の対象エリアが全国へと拡大されました。

ＡＬＳＯＫグループが展開する警備、ファシリティマネジメント（ビルメン

テナンス、工事等）、介護事業のサービス提供は、４月７日に政府が発表した

「新型コロナウィルス感染症対策の基本的対処方針」による「国民生活、国民

経済の安定確保に不可欠な業務を行う事業者」に含まれていることから、十分

な感染防止策を講じつつ、従来と変わらず、適切に警備サービスの提供を継続

してまいります。

当ＡＬＳＯＫグループでは、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止に向

けた対応につきまして、親会社の綜合警備保障株式会社本社内に２月上旬、当

社も２月中旬に「対策本部」を設置し、お客様と社員の安全確保および安定し

た各種サービスの提供に努めているところであり、感染拡大防止に向けた取り

組みとして、当社は後述の対応を行うとともに、継続的なサービス提供が維持

できるよう今後も邁進していく所存であります。

【感染拡大防止に向けた取り組み】

・お客様の施設内で警備業務に従事する者は、日頃からの体調管理はもとよ

り、勤務時の施設内入館前の検温（非接触体温計による検温チェック）、マ

スク着用、フェイスシールド着用（一部警備隊）、手洗い、うがい、全警備

隊へ次亜塩素酸水を配布し、手指消毒等を徹底しております。

・当社本社内勤務者においても上記同様、マスク着用、手洗い、うがい、手指

の消毒を徹底し、感染拡大防止のための来客者の入館制限（サーモグラフィ

ーによる体温チェックと非接触型体温計による検温チェック、書類等の手渡

し禁止）を行っております。

・「三つの密」を避ける対策として、本社内施設を平常時ワンフロアの事務室

は、席と席の間をパネルで区切り、通路となる導線は透明フィルムとアクリ

ル板を活用し、感染防止に努めております。また、管理部門の社員を中心に

時差出勤と勤務日をずらし、集合する人数を最小限に抑え、なおかつ、１、

２階に階層分けをし、感染拡大防止に強力に取り組んでおります。

・営業活動につきましては、お客様への対応に支障のない範囲でご訪問は控え

させていただき、Ｅメールやお電話での対応とさせていただいております。

・全社員には、不要不急の外出、都道府県をまたぐ外出の自粛の要請、やむを

得ない外出においては、万が一、感染が確認された際、感染ルートおよび濃

厚接触者の把握をするため、事前に情報提供を指示しております。

以上、ＡＬＳＯＫ徳島株式会社では、お客様と社員の安全確保を最優先に、

国の方針や行動計画、自治体の指導に基づき、お客様や地域の皆様の実情に応

じた最適な対策を講じ、感染拡大防止に全力で取り組んでまいります。

今後ともわたくしどもＡＬＳＯＫ徳島株式会社を何卒よろしくお願い申し上

げます。

以上

令和２年４月

ＡＬＳＯＫ徳島株式会社